
КОПИЯ 
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   

КРЫМСКОГО  РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 01.04.2024 № 391 

город Крымск 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского 
городского поселения Крымского района от 20 декабря 2023 года № 375      

 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района  
на 2024 год» 

 
В связи с необходимостью распределения остатков средств сложившихся 

на начало текущего года, руководствуясь статьёй 26 устава Крымского 
городского поселения Крымского района, Совет Крымского городского 
поселения Крымского района р е ш и л: 

 
1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского 

района от 20 декабря 2022 № 375 «О бюджете Крымского городского поселения 
Крымского района на 2024 год» следующие изменения:  
          1) Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Крымского городского поселения Крымского района на 2024 год» изложить в 
новой редакции (приложение 1). 

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв». 
3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения 
Крымского района Н.В. Плошник, заместителя главы Крымского городского 
поселения Крымского района М.А. Забарину. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета Крымского городского 
поселения Крымского района                                                          В.П. Исаченко  
 
 
 
Глава Крымского городского  
поселения Крымского района                                   Я.Г. Будагов 
  
 

Приложение 1 



к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от 01.04.2024  № 391 

 
Приложение  № 5  
к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от 20.12.2023 № 375 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Крымского городского 
поселения Крымского района на 2024 год 

 
 
№ п/п Наимен

ование 
ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.ру
блей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Админ

истрац
ия 

Крымс
кого 

городск
ого 

поселен
ия 

Крымс
кого 

района 

 

    655 
911,5 

 1 Общего
сударст
венные 
вопрос
ы 

992 01    195 003,
4 

 1.1 Функц
иониро
вание 
высшег
о 
должно
стного 
лица  

992 01 02   1 571,6 



муници
пально
го 
образов
ания 

  Обеспе
чение 
деятель
ности 
высшег
о органа 
исполни
тельной 
и 
предста
вительн
ой 
власти 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

992 01 02 5000000
000  1571,6 

  Высшее 
должно
стное 
лицо 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
 

992 01 02 5010000
000  1571,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Расход

ы на 
выплат
ы 
персона
лу в 

992 01 02 5010000
190 100 1571,6 



целях 
обеспеч
ения 
выполн
ения 
функци
й 
государ
ствен-
ными 
(муниц
ипальн
ыми) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государ
ственны
ми 
внебюд
жетным
и 
фондам
и 

1.2  Функц
иониро
вание  
высши
х 
органо
в 
исполн
ительн
ой 
власти  
местны
х 
админи

992 01 04   33464,8 



страци
й 

  Обеспе
чение 
деятель
ности 
админи
страции 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 04 5100000
000  33452,4 

  Расход
ы на 
выплат
ы 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполн
ения 
функци
й 
государ
ственны
ми 
(муниц
ипальн
ыми) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 

992 01 04 5110000
190 100 

 
31859,4 

 



государ
ственны
ми 
внебюд
жетным
и 
фондам
и 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 01 04 5110000
190 200 1382,0 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 

992 01 04 5110000
190 800   211,0 

 Поддер
жка 
устойчи
вого 
исполне
ния 
местны
х 
бюджет
ов 

992 01 04 6730000
000      12,4 

  Осущес
твление 
отдель-
ных 
полном
очий  на 
обра-
зование 
и 
организ
ацию 
деятель
ности 
админи

992 01 04 6730006
190      12,4 



ст-
ративны
х 
комисси
й 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Закупка 

товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 01 04 6730060
190 200     12,4 

 Обеспе
чение 
проведе
ния 
выборо
в и 
рефере
ндумов 

992 01 07      5000,0 

 Проведе
ние 
выборо
в и 
референ
думов 

992 01 07 9910000
000     5000,0 

 Проведе
ние 
выборо
в в 
предста
вительн
ые 
органы 
муници
пальног
о 
образов
ания и 
главы 
муници
пальног
о 

992 01 07 9910010
320  5000,0 



образов
ания 

 Иные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 

992 01 07 9910010
320 800 5000,0 

1.3 
Резервн
ые 
фонды 

992 01 11   350,0 

  Финанс
овое 
обеспеч
ение 
непредв
иденны
х 
расходо
в 

992 01 11 5130000
000  350,0 

  Резервн
ые 
фонды 
админи
страции 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

992 01 11 5130020
590  350,0 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 

992 01 11 5130020
590 800 350,0 

1.4  

Другие 
общего
сударст
венные 
вопрос
ы 

992 01 13   154 
617,0 



 
 

Управл
ение 
муници
пальны
м 
имущес
твом 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 13 0610200
000     9500,0 

 Строите
льство, 
реконст
рукция 
и 
приобре
-тение 
объекто
в 
социаль
-ного и 
произво
дственн
ого 
комплек
сов, в 
том 
числе 
объекто
в 
общегра
ждан-
ского 
назначе
ния, 
жилья, 
инфраст
руктуры
, 
включа
я 
проектн

992 01 13 0610211
580     8500,0 



ые и 
изыскат
ель-
ские 
работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Капитал

ьные 
вложен
ия в 
объекты 
недвиж
имого 
имущес
тва 
государ
ствен-
ной 
(муниц
ипально
й) 
собстве
нности 

992 01 13 0610211
580 400    8500,0 

  Оценка 
недвиж
имости, 
признан
ие прав 
и 
регулир
ование 
отноше
ний по 
государ
ственно
й и 
муници
пальной 
собстве
нности  

992 01 13 0610220
310  1000,0 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 

992 01 13 0610220
310 200  1000,0 



государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
нужд 

 МП 
«Муниц
ипальна
я 
политик
а и 
развити
е 
граждан
ского 
обществ
а в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района» 

992 01 13 1600000
000  3194,7 

 Соверш
енствов
ание 
механиз
мов 
управле
ния  
развити
ем 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 13 1620000
000  3194,7 



 Реализа
ция 
меропр
иятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«О 
поддер
жке 
органов 
террито
риально
го 
обществ
енного 
самоупр
авления 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»  

992 01 13 1620210
030  2919,5 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
нужд 

992 01 13 1620210
030 200    159,5 

 Социал
ьное 
обеспеч
ение и 
иные 

992 01 13 1620210
030 300 2760,0 



выплат
ы 
населен
ию 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Реализа

ция 
меропр
иятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие 
муници
пальной 
службы 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»  

992 01 13 1620210
090  275,2 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
нужд 

992 01 13 1620210
090 200 275,2 



 Муници
пальная 
програм
ма  
«Подде
ржка 
социаль
но 
ориенти
рован-
ных 
некомм
ерчески
х и 
обществ
енных 
организ
аций»  

992 01 13 1700000
000  650,0 

 Муници
пальная 
поддер
жка 
социаль
но 
ориенти
рованн
ых 
некомм
ерчески
х  и 
обществ
енных 
организ
аций 

992 01 13 1710000
000  650,0 

 Муници
пальная 
поддер
жка 
казачьи
х 
обществ 

992 01 13 1710111
320  650,0 

 Предост
авление 
субсиди
й 

992 01 13 1710111
320 600 650,0 



бюджет
ным, 
автоном
ным 
учрежде
ниям и 
иным 
некомм
ерчески
м 
организ
ациям 

 Муници
пальная 
програм
ма  
"Инфор
мацион
ное 
обществ
о 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района" 

992 01 13 2300000
000  3136,0 

 Реализа
ция 
меропр
иятий 
подпрог
раммы 
"Инфор
матизац
ия в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  

992 01 13 2320110
130  3136,0 



Крымск
ого 
района" 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка 

товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 01 13 2320110
130 200 3136,0 

 Прочие 
обязате
льства 
муници
пальног
о 
образов
ания 

992 01 13 5140029
010  1 250,0 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государ
ственны
х 
(муниц
ипальн
ых) 
нужд 

992 01 13 5140029
010 200 500,0 

 Иные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 

992 01 13 5140029
010 800 750,0 

  Обеспе
чение 
хозяйст
венного 
обслуж

992 01 13 5150000
000  

 
136886,
3 



ивания 

  Расход
ы на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
(оказан
ие 
услуг) 
подведо
мственн
ых 
учрежде
ний – 
МКУ 
«Много
функци
ональн
ый 
центр» 

992 01 13 5150000
590  

 
136886,

3 
 

  Расход
ы на 
выплат
ы 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполн
ения 
функци
й 
муници
пальны-
ми 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями 

992 01 13 5150000
590 100 

 
103663,
0  

  Закупка 992 01 13 5150000 200    



товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

590 32983,3 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 

992 01 13 5150000
590 800     240,0 

2 

Национ
альная 
безопас
ность и 
правоо
хранит
ельная 
деятель
ность 

992 03    8561,3 

2.1 

Защита 
населен
ия и 
террит
ории от 
чрезвы
чайных 
ситуац
ий 
природ
ного и 
техноге
нного 
характе
ра, 
гражда
нская 
оборон
а 

992 03 09   70,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 



  Реализа
ция 
меропр
иятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы«
Снижен
ие 
рисков 
и 
смягчен
ие 
последс
твий ЧС 
природ-
ного и 
техноге
нного 
характе
ра в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  
Крымск
ого 
района»  

992 03 09 0910310
550  70,5 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 03 09 0910310
550 200 70,5 

2.2 Защита 
населен
ия и 
террит
ории от 
чрезвы

992 03 10   3915,6 



чайных 
ситуац
ий 
природ
ного и 
техноге
нного 
характе
ра, 
пожарн
ая 
безопас
ность 

 Муници
пальная 
програм
ма 
«Обеспе
чение 
безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 

992 03 10 0900000
000  3915,6 

  Муници
пальная 
подпрог
рамма 
«Мероп
риятия 
по 
предупр
еждени
ю и 
ликвида
ции ЧС, 
стихийн

992 03 10 0910000
000  3274,8 



ых 
бедстви
й и их 
последс
твий в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 
» 

  Меропр
иятия 
по 
предупр
еждени
ю и 
ликвида
ции 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й, 
стихийн
ых 
бедстви
й и их 
последс
твий 

992 03 10 0910110
540  2161,9 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 03 10 0910110
540 200     

2161,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 



  Организ
ация и 
проведе
ние 
аварийн
о-
спасате
льных и 
других 
неотло
жных 
работ 
при 
чрезвыч
айных 
ситуаци
ях. 
Расход
ы на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
(оказан
ие 
услуг) 
муници
пальны
х 
учрежде
ний 

992 03 10 0910200
590  1112,9 

  Межбю
джетны
е 
трансфе
рты 

992 03 10 0910200
590 500 1112,9 

  Пожарн
ая 

безопас
ность 

992 03 10 0920000
000  168,2 



  Реализа
ция 
меропр
иятий 
подпрог
раммы 
«Пожар
ная 
безопас
ность в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района» 
в 
рамках 
МП 
«Обеспе
чение 
безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 

992 03 10 0920110
280  168,2 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 03 10 0920110
280 200 168,2   



 Систем
а 
комплек
сной 
безопас
ности 
жизнеде
ятельно
сти  

992 03 10 0960000
000  472,6 

 Осущес
твление 
меропр
иятий 
по 
внедрен
ию и 
развити
ю 
информ
ационно
-
коммун
икацион
ных 
техноло
гий в 
рамках 
предупр
еждени
я 
ситуаци
й, 
которые 
могут 
привест
и к 
наруше
нию 
функци
онирова
ния 
систем 
жизнео
беспече
ния 

992 03 10 0960100
000  472,6 



населен
ия и 
ликвида
ция их 
последс
твий 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расход

ы на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
муници
пальны
х 
учрежде
ний 

992 03 10 0960100
590  472,6 

 Межбю
джетны
е 
трансфе
рты 

992 03 10 0960100
590 500 472,6 

 2.3 

Другие 
вопрос
ы в 
области 
национ
альной 
безопас
ности и 
правоо
хранит
ельной 
деятель
ности 

992 03 14   4575,2 



 Укрепл
ение 
правопо
рядка, 
профил
актики 
правона
рушени
й, 
усилени
е 
борьбы 
с 
преступ
ностью 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 

992 03 14 0940000
000  1897,0 

 Подпро
грамма 
«Об 
участии 
граждан 
в 
охране 
обществ
енного 
порядка 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района» 

992 03 14 0940109
560  1897,0 



в 
рамках 
МП 
«Обеспе
чение 
безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района  

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 03 14 0940109
560 200 1468,8 

 Социал
ьное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплат
ы 
населен
ию 

992 03 14 0940109
560 300 428,2 

 Профил
актика 
террори
зма и 
экстрем
изма в 
Крымск
ом 
городск
ом 

992 03 14 0950000
000  2653,2 



поселен
ии 
Крымск
ого 
района 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Муници

пальная 
подпрог
рамма 
«Профи
лактика 
террори
зма и 
экстрем
изма на 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»  

992 03 14 0950110
110  2653,2 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для  
муници
пальны
х нужд 

992 03 14 0950110
110 200 2653,2 

 Муници
пальная 
програм
ма  
«Проти
водейст
вие 
коррупц
ии в 
Крымск

992 03 14 2600000
000  25,0 



ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»   

 Осущес
твление 
меропр
иятий 
по 
повыше
нию 
эффект
ивности 
систем
ы 
противо
действи
я 
коррупц
ии  в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 

992 03 14 2610100
000  25,0 

 Меропр
иятия 
по 
перепод
готовке 
и 
повыше
нию 
квалиф
икации 
кадров 

992 03 14 2610120
400  25,0 



 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 03 14 2610120
400 200 25,0 

 3 

Национ
альная 
эконом
ика 

992 04    56440,5 

 3.1 

Дорожн
ое 
хозяйст
во 
(дорож
ный 
фонд) 

992 04 09     
55004,2 

  Капитал
ьный 
ремонт, 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  

992 04 09 0620000
000  55004,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Муници

пальная 
програм
ма 
«Капита
льный 
ремонт, 
ремонт 
и 

992 04 09 0620110
340  29791,4 



содержа
ние 
автомоб
иль-ных 
дорог 
местног
о 
значени
я 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия  
Крымск
ого 
района»  

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 04 09 0620110
340 200 29791,4 

 Реализа
ция 
меропр
иятий  
ГП в 
рамках 
«Развит
ие сети 
автомоб
ильных 
дорог 
Краснод
арского 
края», 
подпрог
рамма 
«Строит
ельство, 
реконст

992 04 09 06201S2
440  25212,8 



-рукция, 
капитал
ьный 
ремонт 
и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я на 
террито
рии 
Краснод
арского 
края»(в 
т.ч 
софина
нсирова
ние) 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальны
х нужд 

992 04 09 06201S2
440 200 25212,8 

3.2  

Другие 
вопрос
ы в 
области 
национ
альной 
эконом
ики 

992 04 12   1436,3 

 

Реализа
ция 
меропр
иятий 

992 04 12 0640000
000  1250,0 



по 
подгото
вке 
градост
ро-
ительно
й и 
землеус
трои-
тельной 
докуме
нтации  
Муници
пальной 
програм
мы 
"Компл
ексное 
и 
устойчи
вое 
развити
е 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
в сфере 
землеус
тройств
а, 
строи-
тельств
а и 
архитек
туры»  

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Подготовка 
градостроительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  

992 04 12 0640010330  500,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 04 12 0640010330 200 500,0 

 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Землеустройство и 
землепользование на 
территории Крымского 
городского поселения 
Крымского района» 

992 04 12 0640011020  750,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 04 12 0640011020 200 750,0 

 

Муниципальная 
программа «Развитие 
торговли на территории 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» 

992 04 12 1400000000  186,3 

 

Подпрограмма 
 «О развитии субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» 

992 04 12 1410110040  52,5 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 04 12 1410110040 200 52,5 

 

Подпрограмма «Развитие 
торговой деятельности в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» 

992 04 12 1420110141  133,8 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и 992 04 12 1420110141 200 133,8 



услуг для муниципальных 
нужд 

 4 Жилищно-
коммунальное хозяйство 992 05    307 450,9 

 4.1 Жилищное хозяйство 992 05 01   360,6 
  Муниципальная 

программа «Управление 
муниципальным 
имуществом Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  

992 05 01 0610000000  860,6 

  Мероприятия по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда 

992 05 01 0610010350  860,6 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для  
муниципальных нужд 

992 05 01 0610010350 200 860,6 

4.2 Коммунальное 
хозяйство 992 05 02   141 051,6 

 Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  

992 05 02 1300000000  139300,7 

 Развитие водоснабжения 992 05 02 1310000000  26546,7 

 Реализация мероприятий  
муниципальной 
подпрограммы «Развитие 
водоснабжения 
Крымского городского 
поселения  
Крымского района»  

992 05 02 1310110770  2706,7 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 02 1310110770 200 2576,7 

 Межбюджетные 
трансферты 992 05 02 1310110770 500 130,0 

 Развитие водоснабжения 
населённых пунктов 
(краевые средства) 

992 05 02 13101S0330  23840,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 992 05 02 13101S0330 200 23840,0 



нужд 

 Развитие водоотведения 992 05 02 1320000000  109991,0 

 Реализация мероприятий  
муниципальной 
подпрограммы «Развитие 
водоотведения Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  

992 05 02 1320210770  4727,8 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 02 1320210770 200 4 077,8 

 Межбюджетные 
трансферты 992 05 02 1320210770 500 650,0 

 Проведение комплекса 
мероприятий по 
модернизации, 
строительству, 
реконструкции и ремонту 
объектов водоотведения 

992 05 02 13202S0310  105263,2 

 Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества 
муниципальной 
собственности 

992 05 02 13202S0310 400 105263,2 

 Развитие ливнеотведения 992 05 02 1330000000  2763,0 

 Реализация мероприятий  
муниципальной 
подпрограммы «Развитие 
ливнеотведения 
Крымского городского 
поселения  
Крымского района»  

992 05 02 1330110770  2763,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 02 1330110770 200 2763,0 

 Муниципальная 
программа «Развитие 
топливно-энергетического 
комплекса Крымского 
городского поселения 
Крымского района» 

992 05 02 2500000000  1750,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Газификация  992 05 02 2520000000  1750,9 

 Реализация мероприятий  992 05 02 2520111580     1750,9 



муниципальной 
подпрограммы 
«Газификация Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 02 2520111580 200 750,9 

 Межбюджетные 
трансферты 992 05 02 2520111580 500 1000,0 

 4.3 Благоустройство 992 05 03   165 538,7 

 Муниципальная 
программа «Доступная 
среда в Крымском 
городском поселении 
Крымского района» 

992 05 03 0410111490  1001,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 0410111490 200 1001,0 

 Благоустройство 
населенных пунктов 992 05 03 1900000000  164537,7 

  Благоустройство 
населенных пунктов 992 05 03 1920000000  164537,7 

  Муниципальная 
программа «Социально-
экономическое и 
территориальное развитие 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района»,подпрограмма 
«Благоустройство и 
озеленение территории 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» 

992 05 03 1920100000  59344,6 

 Мероприятия по 
уличному освещению 992 05 03 1920110370  29330,9 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 1920110370 200 29330,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Мероприятия по 

озеленению  992 05 03 1920110380  4475,2 



 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 1920110380 200    4475,2 

 Прочее благоустройство  992 05 03 1920110390  25538,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 1920110390 200 25538,5 

 Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной городской 
среды Крымского 
городского поселения 
Крымского района» 

992 05 03 192F200000  105193,1 

 Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

992 05 03 192F2А5550  105193,1 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 05 03 192F2А5550 200 105193,1 

 5 Образование 992 07    1500,0 

 5.1 Молодежная политика и 
оздоровление детей 992 07 07   1500,0 

 Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы «Молодежь 
Крымского городского 
поселения  
Крымского района» 

992 07 07 1510000000  1500,0 

  Мероприятия по работе с 
молодежью Крымского 
городского поселения 
Крымского района 

992 07 07 1510110900  1500,0 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 07 07 1510110900 200 1500,0 

 6 Культура и 
кинематография 992 08    61904,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 6.1 Культура 992 08 01    61904,7 



 Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в Крымском 
городском поселении  
Крымского района » 

992 08 01 1000000000  61904,7 

 Развитие культуры 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района 

992 08 01 1010000000  2939,3 

 Другие мероприятия в 
области культуры и 
кинематографии 
 в рамках муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в Крымском 
городском поселении 
Крымского района» 

992 08 01 1010109810  2406,6 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 08 01 1010109810 200  2246,2 

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 1010109810 600 160,4 

 Материально-техническое 
оснащение учреждений 
культуры 

992 08 01 1010205901  532,7 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 08 01 1010205901 600 532,7 

 Совершенствование 
деятельности 
муниципальных 
учреждений отрасли  
«Культура, искусство и 
кинематография» 

992 08 01 1020000000  57609,3 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в рамках 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в Крымском 
городском поселении 
Крымского района»  

992 08 01 1020200590  41049,6 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 08 01 1020200590 100    20355,2 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 08 01 1020200590 200 3685,6 

 Межбюджетные 
трансферты 992 08 01 1020200590 500 2069,6 

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 1020200590 600 14588,7 

 Иные бюджетные 
ассигнования 992 08 01 1020200590 800 350,5 

 Осуществление 
муниципальными 
учреждениями 
капитального ремонта 

992 08 01 1020209020  16559,7 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 08 01 1020209020 200 15811,2 

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

992 08 01 1020209020 600 748,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Совершенствование 
деятельности муници-
пальных учреждений по 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения 

992 08 01 1030000000  1356,1 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  в рамках  
МП «Развитие культуры в 
Крымском городском 
поселении » 

992 08 01 1030300590  1356,1 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

992 08 01 1030300590 100 960,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 08 01 1030300590 200 395,6 

7 Социальная политика 992 10    20 495,4 

7.1 Пенсионное обеспечение 992 10 01     959,7 

 Развитие мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 

992 10 01 0310000000  959,7 

 Реализация мероприятий 
муниципальной 
подпрограммы «Развитие 
мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан»  в 
рамках муниципальной 
программы Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
«Социальная поддержка 
граждан города Крымска»  

992 10 01 0310040010  959,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

992 10 01 0310040010 300 959,7 

 7.2 Социальное обеспечение 
населения 992 10 03   343,0 

 Муниципальная 
программа Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
«Социальная поддержка 
граждан города Крымска»  

992 10 03 0300000000  343,0 

 Развитие мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 

992 10 03 0310000000  343,0 

 Реализация мероприятий 
муниципальной 
подпрограммы «Развитие 
мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан»   

992 10 03 0310010170  343,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 10 03 0310010170 200 100,0 

 Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

992 10 03 0310010170 300 243,0 

7.3 Охрана семьи и детства 992 10 04   19 192,7 

 Жилище 992 10 04 0610000000  19 192,7 

 Реализация мероприятий  
муниципальной 
программы «Обеспечение 
жильем молодых семей  
Крымского городского 
поселения Крымского  
района  

992 10 04 0610000000  19 192,7 

 Реализация мероприятий  
МП «Обеспечение 
жильем молодых семей  
Крымского городского 
поселения Крымского  
района  

992 10 04 0610104970  156,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 10 04 0610104970 200 30,0 

 Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

992 10 04 0610104970 300 126,0 

 Реализация 
подпрограммы 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 
федеральной целевой 
программы "Жилище" 

992 10 04 06101L4970  19036,7 

 Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

992 10 04 06101L4970 300 19036,7 

8 Физическая культура и 
спорт 992 11     1645,0 

 8.1 Физическая культура 992 11 01       1645,0 

  Муниципальная 
программа  «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Крымском городском 
поселении  
Крымского района»  

992 11 01 1200000000   1645,0 

 Развитие физической 
культуры и массового 
спорта 

992 11 01 1210000000   1645,0 

 Реализация мероприятий  
в области  спорта и 
физической культуры в 
рамках муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» 

992 11 01 1210110670  1645,0 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 11 01 1210110670 200 1645,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 



9  Средства массовой 
информации 992 12    2910,3 

 9.1 
Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

992 12 04   2910,3 

 Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Информационное 
общество Крымского 
городского поселения 
Крымского района"  

992 12 04 2300000000  2910,3 

 Информационное 
обеспечение и 
сопровождение 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района 

992 12 04 2310000000  2910,3 

 Реализация мероприятий 
подпрограммы 
«Обеспечение 
информационного 
освещения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Крымского городского 
поселения  
Крымского района»  

992 12 04 2310010260  2910,3 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

992 12 04 2310010260 200 2910,3 

 
 
 
Заместитель главы Крымского городского  
поселения Крымского района      М.А. Забарина 

        
 
 

 
 
 


